14.1.4.1. EFECTIVOS GANADEROS-ANIMALES VIVOS: Comercio Exterior de Espafia

EFECTIVOS Y PRODUCCIONES GANADERAS

de reproductores de raza pura, 2009 (nimero de animales)

Mundo y paises

Caballos

Bovinos

Porcino

Ovino

IMPORTACIONES
MUNDO

PAISES DE EUROPA
Uniéon Europea
Alemania
Austria

Bélgica

Bulgaria

Chipre
Dinamarca
Eslovaquia
Eslovenia
Estonia
Finlandia
Francia

Grecia

Holanda
Hungria

Irlanda

Italia

Letonia

Lituania
Luxemburgo
Malta

Polonia

Portugal

Reino Unido
Republica Checa
Rumania
Suecia

Paises con Solicitud de Adhesion
Antigua Republica de Macedonia
Croacia
Turquia

OTROS PAISES DEL MUNDO
Argentina

13.287

o

[

16.579

16.579

19.178

61

EXPORTACIONES
MUNDO

PAISES DE EUROPA
Uniéon Europea
Alemania
Austria

Bélgica

Bulgaria

Chipre
Dinamarca
Eslovaquia
Eslovenia
Estonia
Finlandia
Francia

Grecia

Holanda
Hungria

Irlanda

Italia

Letonia

Lituania
Luxemburgo
Malta

Polonia

Portugal

Reino Unido
Republica Checa
Rumania
Suecia

Paises con Solicitud de Adhesion
Antigua Republica de Macedonia
Croacia
Turquia

OTROS PAISES DEL MUNDO
Méjico
Suiza

6.240

6.240

67.860

67.754
12.804

4.682

440
364

106

6.409

6.409

4.360

172

31.724

Fuente: Estadisticas de Comercio Exterior de Espafia. Agencia Estatal de Administracién Tributaria.
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